
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN BÌNH SƠN                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

   Số:          /QĐ-UBND                                    Bình Sơn,  ngày        tháng  7  năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Hủy bỏ Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 09/4/2007  

của UBND huyện Bình Sơn 

     
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Thông báo số 174/TB-UBND ngày 25/7/2011 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp xử lý một số 

tồn tại trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của các dự án trên địa 

bàn Khu kinh tế Dung Quất; 

Xét đề nghị của UBND xã Bình Thuận tại Công văn số 166/UBND ngày 

12/5/2022 về việc đề nghị hủy Quyết định thu hồi đất thuộc dự án Tuyến đường  

Bình Thuận – Cảng Dung Quất (tờ 1, 2, 3, 4 và phần mở rộng tờ số 8) ; ý kiến 

của Trung tâm phát triển quỹ đất huyện tại Công văn số 191/PTQĐ ngày 

05/5/2022; đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

471/TTr-TNMT ngày 20/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Huỷ bỏ Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 09/4/2007 của 

UBND huyện Bình Sơn về việc thu hồi đất đang sử dụng của hộ ông Dương 

Đảng, ở xã Bình Thuận. 

Lý do hủy bỏ: Do chưa có kế hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2 của 

dự án theo Thông báo số 174/TB-UBND ngày 25/7/2011 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi. 



Điều 2. Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành, thì Quyết định số 

1417/QĐ-UBND ngày 09/4/2007 của UBND huyện Bình Sơn không còn giá trị 

pháp lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường, giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện; Giám đốc Văn phòng 

đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi, chi nhánh huyện Bình Sơn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND xã Bình Thuận và hộ ông Dương Đảng 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, PCT UBND huyện; 
- Lưu: VT, TNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
                      

                     Ngô Văn Dụng 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG TÀI NGUYÊN&MT Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: ……/TTr-TNMT 

 
         Bình Sơn, ngày ….. tháng 7 năm 2022 

 

TỜ TRÌNH 
Đề nghị ban hành quyết định hủy bỏ Quyết định số 1417/QĐ-UBND 

ngày 09/4/2007 của UBND huyện Bình Sơn 

 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển 
mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Thông báo số 174/TB-UBND ngày 25/7/2011 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp xử lý một số 

tồn tại trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của các dự án trên địa 
bàn Khu kinh tế Dung Quất; 

Xét đề nghị của UBND xã Bình Thuận tại Công văn số 166/UBND ngày 
12/5/2022 về việc đề nghị hủy Quyết định thu hồi đất thuộc dự án Tuyến đường 

Bình Thuận – Cảng Dung Quất (tờ 1, 2, 3, 4 và phần mở rộng tờ số 8): ý kiến 
của Trung tâm phát triển quỹ đất huyện tại Công văn số 191/PTQĐ ngày 

05/5/2022; 

Sau khi kiểm tra hồ sơ, Phòng Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị 
UBND huyện ban hành quyết định hủy bỏ Quyết định, với nội dung cụ thể như 

sau: 

Huỷ bỏ Quyết định số 1417/QĐ-UBND ngày 09/4/2007 của UBND 

huyện về việc thu hồi đất đang sử dụng của hộ ông Dương Đảng, ở xã Bình 
Thuận. 

Lý do huỷ bỏ: Do chưa có kế hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2 của 

dự án theo Thông báo số 174/TB-UBND ngày 25/7/2011 của UBND tỉnh Quảng 
Ngãi. 

(Có dự thảo quyết định hủy bỏ kèm theo) 

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính trình UBND huyện xem xét, giải 
quyết theo thẩm quyền./. 

 

Nơi nhận:   TRƯỞNG PHÒNG 



- UBND huyện; 
- Lưu: VT, HS (Đứcdt). 

    
 

 

 

 
 

 

Bùi Thị Hảo 

 


		2022-07-22T16:08:54+0700


		2022-07-22T17:05:32+0700


		2022-07-22T17:05:32+0700


		2022-07-22T17:05:32+0700




